



Rapport for miljøtilsyn hos FHF AUTO V/FREDERIK HANSEN, Poulstrupvej 94, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	15.01.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96370303	CVR nr.	21651745
E-mail	fhf-auto@mail.dk	P. nr.	1005095875

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-01-2021	Aftale	Meddelt	Inspektionsrapport for samletank eftersendes inden den 9. april 2021.
15-01-2021	Aftale	Meddelt	Tømningsattest for samletank, sandfang og olieudskiller eftersendes inden den 9. april 2021.
15-01-2021	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden tager til kontakt til Aalborg Kloakservice, som er dem der tømmer sandfang og olieudskiller, og anmoder dem om at registrere dataene i Miljøstyrelsens Af-faldsdatasystem.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der udføres almindelige reparationer og klargøring af biler - og kun Mercedes. Desuden sælges 20 - 30 Mercedes om året, som er opkøbte leasede biler eller fra Tyskland.</p> <p>Der vaskes biler i værkstedslokalet med afløb til sandfang samt olie- og benzinudskiller og videre til samletank.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	1	7.30 - 19		

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Jordvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der CO ₂ svejses mindre end 2 timer/år. Der slibes meget begrænset.
Luft, afkast	Der er ikke etableret udsugning fra slibning, udstødningsgas og svejsning. Det vurderes, at det nuværende aktivitetsniveau er under bagatelgrænsen for, hvad der vurderes at være af miljømæssig betydning for ekstern luftforurening. Der stilles derfor ikke krav om etablering af udsug fra slibning, udstødningsgas og svejsning samt afkast på nuværende tidspunkt.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor, placeret indendørs. Ved tilsynet blev det vurderet, at der ikke var støjgener fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har en nedgravet samletank, der opsamler vand fra værkstedet, dvs. fra gulvvask og vask af biler. Tankens volumen er 7000 liter og blev etableret i 2004. Tanken tømmes, når alarmen lyder, af Aalborg Kloakservice ApS. Det blev aftalt, at sidste tømningsattest eftersendes <u>inden den 9. april 2021.</u> Nordjyllands amt har meddelt tilladelse 11. juni 1999, bl.a. med krav om rensning, tømning og inspektion hvert 10. år. Ved tilsynet blev det aftalt, at inspektionsrapporten eftersendes <u>inden den 9. april 2021.</u>
Spildevand, procesvand	Der vaskes ca. 1-2 biler om ugen inde i værkstedsløkalet.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er et sandfang og en olie- og benzinudskiller koblet på afløb fra værkstedet, som er placeret før samletank.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Det blev oplyst, at udskilleranlægget tømmes af Aalborg Kloakservice. Det blev aftalt, at sidste tømningsattest eftersendes <u>inden den 9. april 2021.</u>

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret,ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1		2004	Processpildevand	7.000	Nedgravet	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på matriklen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	I selve værkstedet samt i lagerlokale opbevares diverse råvarer, som motorolie, kølervæske, sprinklervæske, autoshampoo m.m. miljømæssigt forsvarligt.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er flisegulv i værkstedet og betongulv i lagerlokalet.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Miljøstyrelsens affaldsdatasystem for FHF Auto blev gennemgået. Det konstateres, at tømning af sandfang og olieudskiller ikke er registreret, hvilket det skal, da det betragtes om genanvendelig farligt affald. Det blev aftalt, at virksomheden tager til kontakt til Aalborg Kloakservice, som er dem der tømmer sandfang og olieudskiller, og anmoder dem om at registrere dataene i Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem.
Affald, sortering	Sortering af affald blev drøftet og der var nogle enkelte forbedrings- og optimeringsmuligheder. Se nedenstående: <ul style="list-style-type: none">• Bremsevæske skal bortskaffes i særskilt affaldsfraktion.• Udsorterer autoglas, plastkofanger og spoiler.• Pap og papir
Affald, opbevaring	Tromler med flydende farligt affald opbevares i lagerlokalet langt fra afløb til kloak.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med særlig drikkevandsinteresse og indsatsområde for drikkevandsinteresse. Har egen drikkevandsboring. Det blev drøftet, at drikkevandets nitratindhold er lettere forhøjet i forhold til grænseværdien på 50mg/l. Udviklingen bør følges ved analyse af drikkevandet hvert 3. år.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanrammeområde 7.9.N1 "Sydøst-skoven", hvor målet er at skabe et større sammenhængende skovområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger
Jordforurening	Matriklen er ikke kortlagt efter jordforureningsloven
Bæredygtighed	Bæredygtighed blev drøftet generelt.